
М Е Д И Ј А Ц И Ј А ,
Б Е З  Д И Л Е М А !

Р Е З И М Е  Н А  П Р О Е К Т О Т :  

Партнери 
во проектот:  

(финансиран од Амбасадата на Кралството Холандија во Скопје) 

Главен спроведувач на проектот: 
Институт за европска политика - ЕПИ (Скопје)

Академија за судии и јавни обвинители ,,Павел Шатев’’ 
Комора на медијатори на Република Северна Македонија
Холандска федерација на медијатори

Главна цел 
на проектот:  Да придонесе кон зголемување на стапката на користење на медијацијата 

како алтернативен начин за решавање на споровите.

Специфични 
цели:  

Обезбедување на истражување базирано на докази за користењето на медијацијата како 
алтернативен начин за решавање на спорови во  Република Северна Македонија;

Целни 
групa:        Eксперти од областа на медијација, медијатори, јавни обвинители, Владата, министертвото 

за правда, Академијата за судии и јавни обвинители, претставници на бизнис секторот во 
РСМ, Стопанските комори на РСМ, компаниите, претставници на државните институции, 
студенти и граѓаните во целост. 

Крајни 
корисници:        Правосудните институции ( Академијата за судии и јавни обвинители, судови и јавни 

обвинителства, министертвото за правда и други инстиуции), Комората на медијатори, 
медијаторите, судиите, јавните обвинители, кандидатите за судии и јавни обвинители и 
граѓаните. 

Имплементација на проектот:        01.09.2020 – 31.08.2022 Буџет:        8089384 МКД

Контакт:  Ива Цоневска, проектна менаџерка и истражувачка  (iva.conevska@epi.org.mk) 

Овозможување и промовирање на суштински дијалог и соработка помеѓу најрелевантните  
страни од областа на медијацијата.

Зајакнување на капацитетите на медијаторите, судиите и Комората на медијатори;

1.

2.

3.


